第 1 頁，共 2 頁

國立屏東科技大學 101 學年度科技大學校務評鑑
第 1 次工作會議紀錄

壹、時間：101 年 8 月 20 日（星期一）下午 2 時 00 分
貳、地點：行政大樓第 1 會議室
參、主席：陳副校長朝圳
肆、出席人員：如簽到表        記錄：金紘昌
伍、主席報告：

一、本校計畫向教育部申請下一輪科技大學評鑑之自我評鑑認可

學校，各項工作皆依據教育部相關辦法，訂定評鑑時程依序

進行。評鑑工作為持續進行的業務，各單位各項行政作業須

持續改善及並隨時詳實紀錄，並於各項會議中確實檢討，持

續改進，以利未來申請教育部免評作業。

二、自我評鑑的精神就是要配合學校發展特色，以自訂的評鑑指

標、評鑑機制，引導各教學單位教育目標；以此凸顯本校教

育宗旨及立校精神。本校「自我評鑑指標」係參照教育部下

一輪科技大學評鑑指標，由行政及教學單位考量本校校務改

進及辦學績效交互參照，詳細評估後擬訂而成。因此，透過

評鑑能使教學單位之教學目標，符合學校發展目標及本校執

行教學卓越計畫、發展典範科技大學計畫精神，使本校成為

名符其實的典範科技大學。

陸、提案討論

提案一

案由：本校 100 學年度內部評鑑建議事項改進成果表（附件一），提

請討論。

說明：
一、改進成果表係針對 98 學年度科技大學評鑑報告建議事項由

相關單位整理，並經 100 年 11 月 3 日 100 學年度內部評鑑，

由評鑑委員提供改進建議，復經各單位彙整改進成果。

二、本次改進成果將於下一次校務內部評鑑覆核。

決議：改進成果經檢覈後修正通過；請各單位持續進行改善，增修內

容。

提案二

案由：科大評鑑行政類「自我評鑑指標」（附件二），提請討論。

說明：本校「自我評鑑指標」係參照教育部下一輪科技大學評鑑指標，

由各行政單位考量本校校務改進及辦學績效擬訂。

第 2 頁，共 2 頁

決議：請各單位再對應本校發展目標及近年執行教學卓越計畫、發展

典範科技大學計畫精神，修訂指標內容，並於本周三前交副校

長室葉秘書，或於周四評鑑指導小組會議時提案討論。

提案三

案由：101 年校務內部評鑑實地訪評準備工作，提請討論。

說明：
一、依據本校自我評鑑實施辦法及第 165 次行政會議修正通過之

102 年自我評鑑準備工作時程表(附件三)辦理。

二、101 年度校務內部評鑑預訂於 102 年 4 月 17 日辦理，內容為

(一)檢視 98 年度科技大學評鑑報告建議事項改進成果，並建議

改善項目。

(二)檢視自我評鑑各項評鑑效標執行改進及資料表冊完成情

形。

三、各單位請依據本校「自我評鑑指標」分工表(附件四)準備資

料，並於 102 年 3 月 1 日前交副校長室彙整，並於 102 年 3

月 20 日前將評鑑資料及佐證資料上載本校 102 評鑑網。

四、佐證資料編號原則，請參見本校評鑑網。

決議：

一、照案通過，各項準備工作依本校辦理自我評鑑時程進行。

二、「自我評鑑指標」分工表依據提案二修訂結果暨各單位詳細

評估後修正。

陸、臨時動議

提案一

案由：自我評鑑專業類系所評鑑指標修正草案，提請討論。

說明：

一、本校「自我評鑑指標」於 101 年 6 月 19 通知參照教育部下

一輪科技大學評鑑指標，行政單位考量本校校務改進及辦學

績效；學院、系所請依據各自的發展特色及目標，研修增刪

相關自我評鑑指標。

二、各系所以其實際發展狀況修正相關指標，修正意見彙整如附

件五。

決議：請各單位詳細審酌指標修正內容是否符合本校發展目標及近年

執行教學卓越計畫、發展典範科技大學計畫精神，並將建議內

容於本周三前交副校長室葉秘書彙整

捌、散會：下午 3 時 20 分